АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВ СКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2025 года № 544

О создании комиссии по подготовке и прохождению
отопительного периода 202S-2026 гг. на объектах жилищно-

коммунального хозяйства, социально-значимой сферы и
здравоохранения на территории муниципального

образования Узловский район

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 №
808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской, Федерации»,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Тульской области от 27.11.2012 № 78 «Об утверждении порядка подготовки
и проведения отопительного сезона в Тульской области», на основании
статей 29, 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской
области, администрация муниципального образования Узловский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав комиссии по подготовке и  прохождению
отопительного периода 2025-2026 гг. на объектах жилищно-коммунального
хозяйства, социально-значимой сферы и здравоохранения на территории
муниципального образования Узловский район (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и прохождению
отопительного периода 2025-2026 гг. на объектах жилищно-коммунального
хозяйства, социально-значимой сферы и здравоохранения на территории
муниципального образования Узловский район (приложение № 2).

3. Признать следующие постановления администрации
муниципального образования Узловский район утратившими силу:

- от 25.05.2015 № 837 «О создании Комиссии по подготовке
коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»;

- от 16.03.2016 №: 224 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 27.05.2015
№ 837 «О создании комиссии по подготовке коммунального хозяйства к
работе в зимних условиях»;

от 18.05.2017 № 563 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования. Узловский район, от 27.05.2015
Ж  837 «О создании комиссии по подготовке коммунального хозяйства к
работе в зимних условиях»;.

- ог 13.04.2018 Ж  391 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 27.05.2015
Ж  837 «О создании; комиссии по подготовке коммунального хозяйства к
работе в зимних условиях»;

- от 26.07.2018 № 817 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 27.05.2015
Ж  837 «О создании комиссии по подготовке коммунального хозяйства к
работе в зимних условиях»;

- от 23.04.2019 Ж 589 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 27.05.2015
№■837 «О создании комиссии по подготовке коммунального хозяйства к
работе в зимних условиях»;

- от 08.04.2020 Ж 529 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 27.05.2015
Ж  837 «О создании комиссии по подготовке коммунального хозяйства к
работе в зимних условиях»;

- от 23.10.2020 Ж 1639 «О внесении изменения в постановление
: администрации муниципального образования Узловский район от 27.05.2015
Ж  837 «О создании комиссии по подготовке коммунального хозяйства к
работе в зимних условиях»;

- от 03.08,2021 № 1261 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 27.05.2015
Ж  837 «О создании комиссии по подготовке, коммунального хозяйства к
работе в зимних условиях».

4. Отделу информационных технологий администрации
муниципального образования Узловский район (Бондарешсо Д.С.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования Узловский район.

5. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин
А.В.) опубликовать .информацию о принятом постановлении и месте его
размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

6. Постановление вступает в силу -со дня подписания.

/Копия церна: Начальник отдела
по делопроизводству и контролю

Глава администраци]
муниципального образов

Узловский район Н.Н.Терехов

Приложение №. 1
к постановлению администрации;

муниципального образования'
Узловский район

от 07.04.2025 № 544

Состав
комиссии по подготовке и прохождению отопительного

периода 2025-2026 гг. на объектах жилишно-коммунального
хозяйства, социально-значимой сферы И здравоохранения

на территории муниципального образования
Узловский район

Трофимов - заместитель главы администрации
Юрий Владимирович муниципального образования Узловский район,

председатель комиссии

Логунова - заместитель председателя . комитета . по
Вероника Павловна жилищно-коммунальному хозяйству

администрации муниципального образования
Узловский район, заместитель председателя
комиссии

Саенко - главный инспектор МУ «Комбинат
Юлия Вячеславовна специального обслуживания» муниципального

образования Узловский район, секретарь
комиссии

Члены комиссии:

представитель Приокского Управления Ростехнадзора (по согласованию)

представитель Министерства энергетики Тульской области (по
согласованию)

представитель государственной жилищной инспекции Тульской области (по
согласованию)

Лукин. - глава администрации муниципального
Сергей Валерьевич образования Шахтерское Узловского района (по

согласованию)

Чудиков •- глава администрации муниципального
Алексей Александрович образования Каменецкое Узловского района (ло

согласованию)

Пак
Сергей Владимирович

Чемиренко Елена
Александровна

Грачев .
Роман Валерьевич

Емаков
Евгений Евгеньевич

•Генералова
Марина Михайловна

Потапова
Ольга Николаевна

Лопотецкий
Сергей Федорович

Кулинченко
Сергей Владиславович

Давыдов
Виктор Викторович

Погонин
Константин .
Вячеславович

Г айдабрус
Елена Борисовна

Коршунов
Павел Николаевич

Рыбин
Вячеслав Анатольевич

глава v администраций муниципального
образования . Смородинское Узловского района
(по согласованию);

ведущий инспектор комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству администрации
муниципального образования Узловский район

директор Мб $ |  ijfijUy правление городского
хозяйства» муниципального образования город.
Узловая Узловского района

директор МУ «Комбинат специального
обслуживания» муниципального образования
Узловский район

председатель комитета. образования
администрации муниципального образования
Узловский район

председатель .комитета культуры
администрации муниципального образования
Узловский район

врио главного врача ГУЗ «Узловская РБ» (по
согласованию)

генеральный директор ООО. УК «Узловское
ЖКХ» (по согласованию)

директор ООО «Жилищный трест» (по
согласованию)

директор ООО «УК Профсервис» (по
согласованию)

председатель ТСЖ «Наш дом -  Заводская, 6»;
ТСЖ «Гагарина, 6а» (по согласованию)

генеральный директор ООО «УК «Жилфонд -
Центр» (по согласованию)

генеральный директор. ООО УК «Созыв» (по
согласованию)

Шитиков;
Никита Андреевич

Вебер Надежда
Николаевна

Рыбин
Антон Валерьевич

Краузе
Ольга Александровна

Костиков
Константин Николаевич

Татарников
Геннадий Анатольевич

Рычагов
Сергей Сергеевич

Ярославский
Алексей Павлович

директор ООО «Жилсовет», ООО «Жилищный
совет» (по согласованию)

заместитель, директора Восточного. филиала
ООО «ККС» - начальник ПП Узловское (по
согласованию)

директор ФГКУ «Логистический центр № 1» (по
согласованию)

директор МУП Узловского района «Водоканал»
(по согласованию)

генеральный директор ООО. «БОС-
Эксплуатация» (по согласованию)

управляющий ’ филиалом АО «Газпром
газораспределение Тула» в- г. Узловой (по
согласованию)

генеральный директор ООО «Энергосеть» (по
согласованию)

Ио начальника Новомосковского РЭС ПАО
"Россети Центр и Приволжье" - филиала
"Тулэнерго" (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Узловский район

■ от 07.04.2025 №544 .

'Положение-
о комиссии по подготовке и прохождению отопительного

периода 2025-2026 гг. на объектах жилищно-коммунального хозяйства,
социально-значимой сферы и здравоохранения

на территории МО Узловсхшй район

1. Общие положения

Ш ИН Комиссия по подготовке и прохождению отопительного периода
2025-2026 гг. на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социально­
значимой сферы и здравоохранения на территории муниципального
образования Узловский район (далее - Комиссия) является органом,
создаваемым с целью контроля за ходом подготовки и прохождения
отопительного сезона на объектах жилищно -  коммунального хозяйства,
социально-значимой сферы и здравоохранения, расположенных в границах
муниципального образования Узловский район, выработки мер
реагирования на проблемы, возникающие в период отопительного сезона и
подготовительный к нему период.

1.2. Комиссия действует в целях своевременной подготовки к
отопительному периоду 2025-2026 годов объектов жилищно-коммунального
хозяйства, в том числе мероприятий,: направленных на повышение
энергетической эффективности в отношении Общего имущества
собственников помещений в многоквартирных домах, социально-значимой
сферы и здравоохранения на территории муниципального образования
Узловский район.

1.3,. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным.
законодательством, законодательством Тульской области, правовыми актами
муниципального образования, а также настоящим положением.

1.4. Комиссия начинает работу с момента утверждения её состава и
заканчивает работу по окончании отопительного сезона 2025 - 2026 годов.

1.5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации
муниципального образования Узловский район.

1.6. В'состав Комиссии входит председатель комиссии, заместитель
председателя комиссии, секретарь комиссии, а- также по согласованию
включаются представители Министерства энергетики Тульской области,
представители государственной жилищной инспекции Тульской области,
представители администраций поселений Узловского района, представители

ресурсоснабжающих и управляющих организаций, иных, участников
мероприятий по подготовке и прохождению отопительного периода. ;

2. Задачи Комиссии

2.1. Обеспечение бесперебойного теплоснабжения потребителей в
отопительный период.

2.2. Осуществление контроля за своевременным и качественным
выполнением планов подготовки объектов жилищно-коммунального
хозяйства, социально-значимой сферы и здравоохранения к отопительному
периоду и его прохождением. , .

2.3. Рассмотрение проблемных вопросов предприятий
энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и объектов
социальной сферы в период подготовки и прохождения отопительного
сезона.

2.4. Своевременная оценка и принятие оперативных мер по
ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального
хозяйства, социально-значимой сферы и здравоохранения.

2.5. Контроль за работой объектов жизнеобеспечения на территории
Узловского района.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет
председатель комиссии, а в его отсутствие -  заместитель председателя
комиссии. ;

3.2. В заседании комиссии могут принимать участие приглашенные
лица с правом совещательного голоса.'

3.3. Решение, принятое на заседании Комиссии, носит оформляется
протоколом. Протокол заседания Комиссии подписывается,
председательствующим на заседании и доводится до сведений всех членов
комиссии.

3.4. Заседания Комиссии проводятся еженедельно. По инициативе
членов комиссии, могут проводиться внеплановые заседания.

3.5. Время и место проведения, состав участников, повестка каждого
конкретного заседания Комиссии, график заседания Комиссии, в случае его
принятия, определяются председателем Комиссии и доводятся до членов
комиссии, посредством электронной почты.

4. Права и обязанности членов комиссии

Обязанности:
4.1. Принимать участие в работе Комиссии лично. В случае

невозможности исполнять свои обязанности по уважительной причине член
Комиссии обязан уведомить об этом председателя комиссии и направить для
работы в Комиссию компетентное доверенное лицо.

4.2. Осуществлять разработку мероприятий, необходимых для
организации и совершенствования деятельности объектов жилищно-
коммунального, хозяйства, социально-значимой сферы и здравоохранения/

Права:
4.3. Запрашивать в установленном, порядке у органов местного

самоуправления, учреждений и организаций информацию, документы и
материалы, необходимые для работы Комиссии.

4.4. Исполнять решения, отраженные в протоколах Комиссии.
4.5. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении,

рассматриваемых вопросов.